
1 

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

 
         Milano, 07.06.2021 

 
 
 

Determinazione dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato n. AEP/ 48 /2021 

AREA PROPONENTE 
 

Area Alberghiero-Economale e 
Provveditorato 

 

Responsabile Unico del Procedimento 
    Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Alberghiero-Economale e Provveditorato 
              (dott. Ugo Ammannati)   

 
Firmato digitalmente  

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 
 
Firmato digitalmente  

Prot. 

463/2016 

Oggetto: 
Determinazioni in ordine a service di tomografo a coerenza ottica presso il 
poliambulatorio dell’ASP IMMeS E PAT- rinnovo del contratto per ulteriori 36 
mesi - CIG: 67051619E4 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato,  

richiamata la Determinazione n. PE/33/2016 del 27.05.2016 con la quale si procedeva anche in punto di 
infungibilità soggettiva ed oggettiva all’approvvigionamento in service del Tomografo a Coerenza Ottica 
(OCT) in regime di service di durata quinquennale con la ditta MILOFTALMICA Srl con sede in Milano - Via 
Varesina n. 213 - 20156 Milano, fino al 30.06.2021 alle specifiche tecniche, nonché condizioni prestazionali 
giuridiche ed economiche dedotte nella documentazione agli atti; 

considerato il permanere del fabbisogno all’Ambulatorio di Oculistica, il Direttore Socio Sanitario, Dott. 
Pierluigi Rossi, per propria competenza e ruolo, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, in punto di 
congruenza e coerenza tecnica ed acquisitiva in relazione all’opzione approvvigionamentale de qua, ritiene 
opportuno, per la specifica attività ambulatoriale, il mantenimento del contratto di noleggio in service full 
risk dell’apparecchiatura Tomografo a Coerenza Ottica (OCT), modello Heidelberg AUP Advanced Upgrade, 
alla ditta Miloftalmica Srl, per un ulteriore triennio come evidenze in atti (mail del 20.05.2021); 

constata l’insussistenza di apparecchiature con caratteristiche idonee al soddisfacimento di fabbisogno 
aziendale presupposto e acquisita la disponibilità della ditta Miloftalmica Srl a proseguire il contratto per 
ulteriori 36 mesi, alle stesse condizioni contrattuali in essere, ovvero al noleggio in service full risk 
dell’apparecchiatura su menzionata dal 1 luglio 2021 al 30 giugno 2024, al canone mensile di € 1.740,00 
più IVA al 22%; 

constatato che l’onere complessivo, per un triennio è di €76.420,80 comprensivo di IVA; 

richiamati gli artt. 31 e 101 del D.Lgs 50/2016 viene confermato il dott. Pierluigi Rossi, Direttore del 
Dipartimento Socio Sanitario, quale RUP dell’affidamento oggetto del presente provvedimento; 

ritenuto pertanto di procedere come sopra specificato;  
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi 
dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  



2 

 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 
34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 
visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, ai sensi del disposto 
dell’art. 34, comma 2, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 
dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 
Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 
del dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 

DISPONE 
 
per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa:  

1. di constatare la necessitata prosecuzione del contatto di noleggio relativo al service full risk 
dell’apparecchiatura Tomografo a Coerenza Ottica (OCT), modello Heidelberg AUP Advanced 
Upgrade, con la ditta MILOFTALMICA Srl con sede in Milano - Via Varesina n. 213 - 20156 Milano, cui 
Determinazione PE/33/2016 del 27.5.2016, per un ulteriore triennio, dal 1 luglio 2021 al 30 giugno 
2024, al canone mensile di € 1.740,00 più IVA al 22%; 

2. di dare atto che gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento secondo lo sviluppo 
periodale coerente e conseguente dalla data di effettiva proroga del service di che trattasi viene 
imputato ai seguenti conti di contabilità a cura dell’Area Economico-Finanziaria 

 
€ 12.736,80 ivato – luglio/dicembre 2021– Co.Ge 530.020.00100 budget n. 213 sub 1/2021 – CIG: 
67051619E4 
€ 25.473,60 ivato – anno 2022  
€ 25.473,60 ivato – anno 2023  
€ 12.736,80 ivato – gennaio/giugno 2024 

 
 
Il Dirigente Responsabile 

Area Alberghiero-Economale e Provveditorato 
(dott. Ugo Ammannati) 

 
 
 
 
 
Visto di esecutività del Direttore  
del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 
(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 
 
 
 


